MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NQ 1768/2021 Em 1 9 de agosto de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal

RuaSõo Bento,887.

CEP ] 4801-300 - ARARAQUARA/SP

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 6635/2021 de 20/08/2021 16:43
Documento: Resposta no l ao Requerirtiento no 642/2021
Interessado: PREFERI URA [)O MUNICÍPIO DE ARARAQUAKA
Destinatário: Gerência de expediente
Assinatura do responsável:

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 0642/2021, de autoria do Vereador MARCOS GARRIDO,

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano

Co©necessário, os protestos

os à disposição para o
uma e consideração.

que for

EDINHO SILVA

Arara(luara -- bP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO

Araraquara, 29 de julho de 2021

OF. 1 92 CEHAB/2021

Ao Excelentíssimo Vereador

Dr. Marco Garrido

Assunto: Requerimento n' 642/2021
Processo 40.568/2021

Senhor Vereador

Com os nossos cordiais cumprimentos, através do presente, informamos a vossa

senhoria, conforme solicitado no referido requerimento, os esclarecimentos acerca do

Programa Minha Morada" expostos a seguir

Os empreendimentos que compõem o "Programa Minha Morada" estão aguardando

trânsito em julgado das decisões dos processos judiciais de n' 0005350-57.2020.8.26.0037

(Loteamento Jd. Roberto Selmi Dey). n' 0005521-14.2020.8-26.0037 (Portal das

Araucárias Atualmente Loteamento Estância Primavera)l n' 0005347-05.2020.8.26.0037

(Loteamento Residencial leda);

A Prefeitura, através da Coordenadoria Executiva de Habitação, iniciou processo de

contratação de serviços de engenharia necessários para o início da execução dos

empreendimentos, no entanto, estão suspensos devido ao item supracitado. Esses

serviços compreendem: projetos executivos de infraestrutura urbana, limpeza,

terraplenagem e demarcação das frações de terreno e aquisição de máquinas para

produção de blocosl

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQURA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO

RUA SAO BENTO. 840 4o ANDAR -- CENTRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO

A Coordenadoria também fomentou a formação de uma Associação de Moradores

com o objetivo de alinhar as demandas, facilitar a comunicação e transparência aos

beneficiários

Além disso, algumas famílias beneficiadas pelo "Programa Minha Morada". as quais

se encontravam em situação de extrema vulnerabilidade social, foram atendidas no

Programa Locação Social". como medida emergencial

Limitado ao exposto. renovamos os protestos de nosso elevado apreço e distinta

consideração

Atenciosamente

AlléinDOgABNO DOSSANTOS

COORDENADOR EXECUTIVO DE HABITAÇÃO

,Ú. lk./h,..,, «.4
SALUA KAIRUZl\jANOELPOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQURA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO

RUA SAO BENTO, 840 4' ANDAR -- CENTRO